关于做好浙江省2004年哲学社会科学规划课题申报工作的通知

	各有关单位：
　　2004年浙江省哲学社会科学常规性课题、“学科共建”课题申报工作自即日起开始，现将申报工作的有关事项通知如下：
　　一、2004年省社科规划课题立项的指导思想是：以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，全面贯彻党的十六大、十六届三中全会精神，坚持解放思想，实事求是，与时俱进，突出对我省经济社会发展重大理论和现实问题的研究，突出对我省优长学科、新兴学科学术前沿问题的基础理论研究，为党和政府决策服务，为社会主义物质文明、政治文明和精神文明建设服务。
　　二、2004年常规性课题申报仍不设指南。但课题立项向重大现实问题和学术前沿问题的基础理论研究倾斜，向浙江优势学科和优势研究领域倾斜。重点扶持关系哲学社会科学发展全局性的研究项目，扶持对学科创新发展起关键性作用的研究项目，扶持对弘扬民族精神、传承民族文化有重大作用的研究项目、对经济社会发展有重要影响的研究项目。申报者可根据自己的研究专长和长期学术积累，自由选题申报。
　　三、常规性课题中仍设青年课题和博士生课题，评审时指标单列，两项课题立项率掌握在总立项数的15%左右；申请青年课题者（含课题组成员）年龄一律不得超过35周岁（1969年1月1日以后出生的）。35周岁以下的博士生既可申报青年课题，也可申报博士生课题，但二者只可选一。常规性课题中的自筹经费课题申报必须落实经费来源，申报时须随《申报表》附上单位出资证明或捐资证明。申请经费资助课题者，不得同时申请自筹经费课题。
　　四、本年度“学科共建”课题与常规性课题申报同步进行，使用同一申报表格。常规性课题评审中未获立项但符合本单位学科发展规划的课题自然进入“学科共建”课题的评审。放弃常规性课题的申报，只申报“学科共建”课题者，请在申报表“课题类别”栏内填上“学科共建”字样。新参加“学科共建”计划的单位在报送申报材料时，须同时提供本单位近两年重点扶植学科（研究方向）的名称（限两项）、学科带头人及学科发展具体规划。
　　五、2004年立项的省常规性课题和“学科共建”课题完成时间一般为两年，其中对策性研究的课题要求在一年之内完成，项目研究阶段从当年立项文件公布之日起算，到完整的最终研究成果上报省社科规划办时结束。应用对策性研究项目不接受延期申请，到期未完成者一律撤题。
　　六、2004年课题立项继续鼓励研究者用完成的成果（如已写出的初稿等）申报课题。经评审立项的该类课题，可不占当年立项指标。同时，课题立项向已有大量本课题前期研究成果（指未公开发表的前期准备，如已收集的数据，进行的调研，完成的部分成果等）的项目倾斜。因此，课题申报要充分反映本课题研究已有的前期成果。
　　七、申请人只能申报一个课题（含“学科共建”课题）。承担国家社科基金项目、省社科规划课题未完成者，不得申报本年度课题。申请人必须在本单位指定期限内向科研部门报送全部申报材料。申请人所在单位要加强对课题申报工作的组织和指导，认真审核申请书所有栏目填写的内容，签署明确意见，在“承担单位承诺”一栏中盖章，并于截止日期前将所有申报材料报省社科规划办。申报材料包括：
　　1.审查合格的常规性课题或“学科共建”课题的《课题申报表》（一式二份）、《课题设计论证活页》（一式十一份），以完成成果形式申报课题的应附上成果一份；
　　2.《省社科规划课题申报单位汇总表》一式一份，并附软盘；
　　3．本单位近两年重点扶植学科（二、三级学科）的名称、学科带头人及发展规划（新参加“学科共建”的单位）。
　　八、2004年立项的省社科规划课题经费分两部分使用，60%为课题研究经费，课题立项后拨给；40%为奖励经费，根据成果质量拨给。
　　九、课题申报时间从文件下发之日起至4月9日止，逾期不予受理。申报表打印和复印一律使用A4纸。课题申报所需的各种材料（申报通知、管理办法、申报表、单位汇总表等）请直接上网查询并下载，网址为：http://www. zjskw. gov. cn。
　　联系电话：0571-87053195、87053203。
　　传真：87053195。
　　联系人：褚京卫，王晓鹏。
　　办公室地址：杭州环城西路省行政4号院内计算机研究所楼7楼。
　　邮件请寄杭州市省府大院2号楼省社联规划办(310025)。

　　　　　　　　　　　浙江省哲学社会科学规划领导小组办公室
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2004年3月11日

	点击这里下载常规性课题申报表.rtf
点击这里下载常规性课题设计论证（活页）.doc